GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Escritório Central: Rua General Osório  n.º 83 - 3º andar – Centro - Vitória/ES – CEP.: 29.010-911 - Telefax.: 3233-5405/5473

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0371-P DE 22 DE JUNHO DE 2011

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 10, inciso VII do Decreto nº 1.583-R, de 18/11/2005 E,
Considerando os termos da Publicação de Homologação do Concurso Público
IASES/2010, publicado no DIO/ ES em 21 de março de 2011, que
homologou o resultado final do concurso público para o provimento de
cargos efetivos do IASES,

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da  Lei Complementar
nº 46 de 31 de janeiro de 1994, combinado com as disposições contidas na
Lei Complementar nº 503, de 05/11/2009, os candidatos, na forma
ordenada abaixo, habilitados em concurso público para exercerem os cargos
a seguir descritos:

CARGO: 001 ASSISTENTE SOCIAL

NOME:         CLASSIFICAÇÃO
GISELE DE ARRUDA                                             00001
SARAH ELISA FRANCA MARINATO                                 00002
DIVA APARECIDA CURBANI ARUAJO                               00003
RENATA LOPES PINTO RIBEIRO                                   00004
ANA PAULA PINHEIRO ROCHA PINTO                              00005
RAFAELA SILVA LIMA                                           00006
ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA BORGO                               00007
LOYANE CAMUZZI SOUZA                                         00008
GABRIELLA SCARDUA ONOFRE                                     00009
JOSEANI MARTINS CARDOSO                                      00010
PRISCILLA CRISTIANE DE SOUZA PESSOA                         00011

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Escritório Central: Rua General Osório  n.º 83 - 3º andar – Centro - Vitória/ES – CEP.: 29.010-911 - Telefax.: 3233-5405/5473

CARGO: 002 PSICÓLOGO

NOME:         CLASSIFICAÇÃO
BIANCA DOS SANTOS CARVALHO VITORIA                          00001
RICARDO MENESES MIGUEL                                       00002
DOMINIQUE COSTA GOES                                         00003
JOSEANE MENDES TEIXEIRA                                      00004
WALLACE HUGO CANGUSSU DE OLIVEIRA                           00005
MARIA TERESA RUAS NOGUEIRA                                   00006
THERESA RAQUEL BORGES DE MIRANDA                            00007
SILVIA NEITZEL                                               00008
ARIADNE DETTMANN ALVES                                       00009
ANA PAULA DA SILVA DETTMANN                                  00010

CARGO: 003 CONTADOR

NOME:         CLASSIFICAÇÃO

WILSON CRAVO JUNIOR                                          00001

CARGO: 004 ENGENHEIRO

NOME:         CLASSIFICAÇÃO
DALTON DINIZ DE MATTOS PEREIRA                              00001

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Escritório Central: Rua General Osório  n.º 83 - 3º andar – Centro - Vitória/ES – CEP.: 29.010-911 - Telefax.: 3233-5405/5473

CARGO: 005 AGENTE SOCIOEDUCATIVO (MASCULINO)

NOME:         CLASSIFICAÇÃO
MARCONI TINOCO LESSA                                         00001
CARLOS ROBERTO DE SOUZA CASER                                00002
RENATO SANTOS SPINELLI                                       00003
RAFAEL DA SILVA                                              00004
RENILDO ALEIXO ALVES                                         00005
ALESSANDRO RIBEIRO DE OLIVEIRA                               00006
HEBERT FERREIRA HELMER                                       00007
GEORGE GUIMARAES DE ALMEIDA                                  00008
PAULO CESAR MARTINS DE ALMEIDA                               00009
RAFAEL LOSS ZIPINOTTI                                        00010
SILVANO MULLER                                               00011
MARCOS ORLANDI JUNIOR                                        00012
JOAO GUILHERME RIBEIRO DE JESUS                              00013
LEONARDO ADEMAR CAZOTTO                                      00014
ESTEFANES SILVA OLIVEIRA                                     00015
SERGIO ROSA DE SOUZA                                         00016
MACIEL OLIVEIRA DOS SANTOS                                   00017
MARCO ANTONIO PEREIRA JACINTHO                               00018
ALEXANDRE TEIXEIRA MACHADO                                   00019
RICARDO BRUM CUNHA                                           00020
CARLOS ALBERTO RODRIGUES MORAIS                              00021
FABRICIO CLAUDIO DA SILVA                                    00022
ALESSANDRO MATEUS                                            00023
ALEXANDRE FRAGA MARINHO DA FONSECA                          00024
LAURIANO OLIVEIRA MATHIAS                                    00025
EVARISTO FERREIRA DALMONECH                                  00026
LEANDRO RIBEIRO LOPES                                        00027
ERICO VINICIUS ASSIS CORREA                                  00028
BRUNO SOUZA DE OLIVEIRA                                      00029
MATEUS REBONATO SANTOS                                       00030
PEDRO TONETO SILVA                                           00031
FABIO JUNIO DE OLIVEIRA                                      00032
JOSIELSON SANTOS SOUZA                                       00033
SILVIO FERREIRA DE CARVALHO                                  00034
FABIO CELESTINO ROCHA                                        00035
JOAOCARLO LOCATEL CHIPAMO                                    00036
WELSON JOSE DRUMOND FILHO                                    00037

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Escritório Central: Rua General Osório  n.º 83 - 3º andar – Centro - Vitória/ES – CEP.: 29.010-911 - Telefax.: 3233-5405/5473

WENDEL DETTONI REGATTIERI                                    00038
GERALDO GARBELLOTTO                                          00039
WESLEY ANDRADE MESSIAS                                       00040
LUIZ CLAUDIO DA CRUZ SEABRA                                  00041
HELMER DE SOUZA                                              00042
EDGARD DA CUNHA PONTES                                       00043
CARMINDO RODRIGUES PINTO JUNIOR                              00044
THIAGO FERNANDES MACHADO                                     00045
LUIZ CLAUDIO CARNEIRO DE JESUS                               00046
MARCELO JANSEN PEREIRA                                       00047
ELVYS CASSIO DOS SANTOS                                      00048
MAGNO SOARES PEREIRA                                         00049
DAVID CEZAR DE CARVALHO PIMENTEL                             00050
CASSIO DA SILVA SANTOS                                       00051
WASHINGTON DE OLIVEIRA                                       00052

PAULO COSTA BAPTISTA
00053
SJ*

DEMILSON FRANCISCO  DA PENHA                                 00054
GILDOMAR FERNANDES DEOCLECIO                                 00055
JOABE GARCIA FERREIRA                                        00056
SILVIO RESENDE DE BARROS                                     00057
BRUNO VIANA PEREIRA                                          00058
RICHARDSON STANLEY DA SILVA ASSIS                            00059
VANDERSON DOBROVOLSKI SERAFIM                                00060
JAIR DE SOUZA FERNANDES                                      00061
VINICIUS TEIXEIRA                                            00062
ANTONIO SERGIO GUERRA RIBEIRO                                00063
JOILSON DOS SANTOS                                           00064
FABIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA                                   00065
ESALMAR SILVA MORAIS                                         00066
EVERTON MARABOTTI                                            00067
ELIAS DOS SANTOS SOUZA                                       00068
PEDRO FERNANDES FALCI                                        00069
JURANDIR JOSE DA SILVA FILHO                                 00070
JONATAS FELIPE GOMES NERIS                                   00071
GLEICIO ALVES MOREIRA                                        00072
BRUNO MATHIAS                                                00073
EDER RANGEL TEBALDI                                          00074
ATAIR GOME PINHEIRO                                          00075

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Escritório Central: Rua General Osório  n.º 83 - 3º andar – Centro - Vitória/ES – CEP.: 29.010-911 - Telefax.: 3233-5405/5473

CARGO: 005 AGENTE SOCIOEDUCATIVO (FEMININO)

NOME:         CLASSIFICAÇÃO
SUELY  MATOS  ALVES  DUARTE                                  00001
CATIA MARQUES VIEIRA PIMENTA                                 00002
ROBERTA SILVA DE ANDRADE                                     00003
FABIANA COELHO RESSTEL HOTZENDORF                           00004
CLEIDE RUBIM GARCIA                                          00005
FLAVIA MARIA BISSOLI                                         00006
GISELLI MOURA LUBE                                           00007
GISELLE JANEIRO DA SILVA                                     00008
CLEIDA BARBARA ABREU DA SILVA                               00009
GRASIELA FERNANDES DOS SANTOS                               00010
ALCIONEIA SANTIAGO SIMPLICIO NEVES                          00011
LOURDEMAR ANDRADE CARVALHO                                  00012
GISELE TAVARES DE ALVARENGA                                  00013
LAYS LOPES CARVALHO                                          00014
DANIELI LUIZ DE ARAUJO                                       00015
LUCIANA DA CONCEICAO MIRANDA                                00016
WANDERLEA MOREIRA DA SILVA                                  00017
NELYANI BRISON TOFANO MORELLO                               00018
CAMILA REBELLO NICCHIO                                       00019
LUCIENE MARIANI MOTA FRASSON                                00020
NEUZA DE JESUS SILVA                                         00021

LOURDES MATTOS DA SILVA
       00022
SJ*

FABIOLA BATISTA DA SILVA                                     00023

BRUNA MARIA BINOTI BASTOS
       00024
SJ*

LUCIANA SERRI AMORIM                                         00025

CARGO: 006 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

NOME:         CLASSIFICAÇÃO
THIAGO SOCOLOTT DA SILVA                                     00001
VALDIRENE STRELA                                             00002
LAURIMAR WCHOA DA SILVEIRA E SILVA                          00003
CARLOS ANDRE GOMES MORAES                                   00004
RAFAELA RODRIGUES PEDRO                                      00005

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Escritório Central: Rua General Osório  n.º 83 - 3º andar – Centro - Vitória/ES – CEP.: 29.010-911 - Telefax.: 3233-5405/5473

SAMARA LORIATO PAGANI                                        00006
DILSON NASCIMENTO JUNIOR                                     00007

CARGO: 007 PEDAGOGO

NOME:         CLASSIFICAÇÃO
JOSE ELIAS ALVES DOS SANTOS                                  00001
MARIA HELIZABETH FERREIRA DE CASTRO                         00002
RENATO DOS SANTOS                                            00003
JUSTINA DE FATIMA FERREIRA NICOLETTI                       00004
KATTIA ROSA BALTAR                                           00005
RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS                                 00006
WILKA FRANCINARA ALCANTARA FRANCA                           00007
MARIA APARECIDA NASCIMENTO ALVES                            00008

CARGO: 008 ADVOGADO

NOME:         CLASSIFICAÇÃO
LEONARDO DA ROCHA DE SOUZA                                  00001
MARCELO DRUMOND DE OLIVEIRA                                 00002
FELIPE MANHAES MACIEL                                        00003
ANDREA FONTES MELO PERES                                     00004
MARCIO RUFINO BARBOSA                                        00005
NATHALIA MERLO PIZZIOLO                                      00006
THIAGO TRINDADE LEITE                                        00007

CARGO:  009 ADMINISTRADOR

NOME:         CLASSIFICAÇÃO
ADRIANA TEIXEIRA SAMPAIO                                     00001
ELISANGELA DA COSTA FERNANDES PEDROSA                       00002
MARCELA CARVALHO                                             00003
RAPHAELA EFFGEN KOELHER                                      00004
GLADSTON LIRIO BARCELOS                                      00005
LUIZ FELIPE PIMENTA GRAMELISCH                               00006
RUBIA VANESSA FAMTONI DEMUNER                               00007
FABIOLA SELANI CRUZ REIS                                     00008

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Escritório Central: Rua General Osório  n.º 83 - 3º andar – Centro - Vitória/ES – CEP.: 29.010-911 - Telefax.: 3233-5405/5473

CARGO: 010  ECONOMISTA

NOME:         CLASSIFICAÇÃO
JOSIENE FREIRE ROCHA 00001
JORGE EDUARDO FRANCISCO NUNES                               00002

CARGO:  011 JORNALISTA

NOME:         CLASSIFICAÇÃO
ELZA CRISTINA GOMES DA SILVA 00001

CARGO:  012 ANALISTA DE SISTEMA DESENVOLVEDOR

NOME:         CLASSIFICAÇÃO

ELCIARA REIS MATHIAS 00001

Portador de Necessidades Especiais/ Pessoas com Deficiência

CARGO: 006 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

NOME:         CLASSIFICAÇÃO

CLAUDIA BARBOSA SALLES MATTEDI                              00001

*Legenda: SJ – sub judice

Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 22 de junho de 11.

Silvana Gallina

Diretora Presidente